
lll RM-Systém
E15
12.6.2009
str. 13

Haly Bechera postaví Metrostav
Igor Záruba

...1
Byznys

Praha Nové výrobní prostory pro společnost Jan Becher – Karlovarská Becherovka, které vyrostou v karlovarské městské části
Bohatice, postaví pražský podnik Metrostav. O vítězi se rozhodlo ve výběrovém řízení, do něhož se přihlásilo jedenáct
zájemců. Do druhého kola postoupily čtyři: Berger Bohemia, Metrostav, Skanska a Stavpran.      
„Metrostav byl vybrán na základě nabídnutých podmínek, ceny a zkušeností s podobnými projekty,“ konstatoval Vladimír
Darebník, provozní ředitel společnosti Jan Becher – Karlovarská Becherovka, která je zadavatelem soutěže. Metrostav, jenž
patří k největším tuzemským společnostem, začne stavět v nejbližších dnech.      
Hlavní hala o ploše 1440 metrů čtverečních a tři menší objekty by měly být dokončeny do začátku příštího roku. Karlovarská
likérka je poté vybaví potřebným zařízením. „Výroba by se měla zkušebně rozjet na podzim příštího roku, plnohodnotný
provoz začne do dvou let, tedy v první polovině roku 2011,“ vypočítala manažerka komunikace Becherovky Eva Kotýnková.
Celková investice firmy do výstavby a technologií přesáhne 100 milionů korun.      
Záměr přestěhovat se do Bohatic oznámila společnost Jan Becher – Karlovarská Becherovka v březnu. Přemístění z
historického centra ukončí provoz těžkých nákladních aut na začátku pěší zóny v Karlových Varech. „V nových prostorách
budeme moci rozšířit výrobní kapacity a nabídnout lepší podmínky zaměstnancům, kterým se uleví od manuální práce, na
které je výroba dosud hodně založená, “ řekla Kotýnková.

***

Co je Karlovarská Becherovka?

Společnost Jan Becher-Karlovarská Becherovka je součástí francouzského koncernu Pernod Ricard, druhého největšího
výrobce destilátů a vína na světě. Kromě Becherovky na českém trhu prodává čtyři desítky značek alkoholu. Patří mezi ně
Ballantine’s, Jameson, Absolut či Martell.

Foto popis|


